VOMICIA, ae, f. *ἀνοήσια*, tumor in aliqua parte corporis, abscessus maturus, et pure manans, vel ad supurationem spectans: a *vomo*, quia pus vomit, et emittit. *Pl. Pers. 2, 5, 11.* Quid hoc hic in collo tibi tumet? *Sag.* vomica est: pressare parce. (Per jocum intelligit crumenam argenti plenam et collo pendentem.) *Juven. 13, 95.* Et phthisis, et vomicae putres, et dimidium crus. *Cic. N. D. 3, 28.* Nec prodesse voluit Pheraeo Iasoni, is qui gladio vomicam ejus aperuit, quam sanare medici non poterant. *Cels. 4, 8. f.* Si jecur vomica laborat. *Id. 2, 8. med.* Vomica erumpit: quae quo cruentior, eo melior est. *Scrib. Comp. 264.* Vomica discutere, aut aperire. *Plin. 24, 9, 38.* Viticis semen vomicas panosque difficile concoquentes mollit. *Id. 20, 22, 89.* Vomica rumpere, purgare, persanare. *Lucil. ap. Non. 2, 902.* Affectus vomica et vulnere. Non facile intelliges, quid sibi velit *Nonius*, qui his verbis significari ait concava loca, vetustate exesa. P. Primam produxit, non imitandus, *Seren. Sam. 40, 743.* Sunt alii, quos dira vomit natura, tumores: Vomica qualis erit, vel eidem proxima quaedam. P. Translate. *Plin. 33, 6, 32.* Est et lapis in his venis (*argenti*), cujus vomica liquoris aeterni argentum vivum appellatur, venenum rerum omnium, h. e. tumor liquore semper fluido manans. *Id. 37, 2, 10.* Crystalla infestantur plurimis vitis, scabro ferrumine, maculosa nube, occulta aliqua vomica, h. e. tumore guttam aquae non concretam continente. P. Dicitur et de quocumque malo, calamitate, detrimento. In *vel. carm.* ap. *Liv. 25, 12.* et *Maer. Sat. 1, 17.* Hostem, Romani, si expellere vultis, vomicaeque, quae gentium venit longe, Apollini vovendos censeo ludos. *Quint. 8, 6. med.* improbat, ut sordidam, metaphoram illam veteris cujusdam oratoris, Persecuisti reipublicae vomicas. *Augustus ap. Suet. Aug. 65.* Agrippam nepotem, et Julias, filiam et neptem, omnibus probris contaminatas, appellare solebat tres vomicas, aut tria carcinomata sua.

VOMICOSUS, a, um, adj. *ἐμπνικός*, vomicis laborans. *Coel. Aurel. Acut. 2, 17.* Empyici, id est vomicosi.

VOMICUS, a, um, adj. nocens, pestilens, gravis: a vomica. *Sen. Controv. 2, 12. med.* Fabianus Maximus primus foro Romano hunc vomicum morbum, quo nunc laborat, intulit.

VOMIFICUS, a, um, adj. vomitum provocans, *ἐμεικός*, ut Vomificum medicamentum. *Coel. Aurel. Acut. 3, 2, 17.* et *med.* Succus vomificus. *Appul. Herb. 108.*

VOMIFLUUS, a, um, adj. Vomiflua passio, ap.

Coel. Aurel. Tard. 2, 14. h. e. morbus, quo vomica, et pus movetur. Est qui leg. *vomicoflua.*

VOMIS. V. VOMER.

VOMITIO, onis, f. *ἔμεσις*, *ἔμεσις*, actus vomendi. *Cic. N. D. 2, 50.* Quae medicorum ingeniiis reperta sunt, vomitione, et dejectione purgare, ex eo quod vomitione canes, alvo se ibes Aegyptiae curant. *Plin. 11, 53, 117.* Vomitiones homini ad haec in remedium excogitatae, frigidiora corpora faciunt, inimicae oculis, maxime autem dentibus. *Id. 32, 3, 13.* Vomitione cibos reddere. *Id. 26, 8, 46.* Vomitione biles extrahere. *Id. 25, 5, 23.* Dare ea, quae vomitiones concitent; et 21, 20, 83. Iris vomitiones ciet; et 22, 25, 73. Eryum vomitiones movet; et *ib. 24, 52.* Aqua mulsa calefacta vomitiones invitat. *Id. 34, 10, 23.* Aes ipsum vomitiones facit, e melle sumptum. *Id. 26, 7, 25.* Faciles praestat vomitiones radix vettonicae. *Id. 20, 17, 73.* Vomitiones cohibere; et 22, 25, 61. Inhibere; et 26, 7, 25. Vomitionem sistere. *Id. 23, 1, 23.* Quorum stomachus in vomitiones effunditur. P. Illud ipsum, quod vomitione redditur. *Id. 25, 5, 23.* Varii colores vomitionum.

VOMITIUM, ii, n. idem ac vomitio. *Capell. 2. p. 35.* Nausea et vomitio laborare. *Locus est p. 24. *Vulcan.* et sic omnino legitur: Tunc vero illa nausea ac vomitio laborata in omnium copias convertitur literarum. Neque aliter ed. *Grot. B. A.*

VOMITO, as, a. 1. frequent. *ἔμεσις*, *πολλὰς ἐμέσις*, saepe vomo. *Colum. 7, 10. med.* Quam cum pecudes biberunt, nausea correptae vomitant, atque expurgantur. *Sen. ep. 18.* Ebrío, et vomitante populo. *Adde Suet. Vit. 13.*

VOMITOR, oris, m. *ἐμετής*, qui vomit. *Sen. ep. 88. med.* Quid enim, oro, liberale habent jejuni vomitores, quorum corpora in sagina, animi in macie ac vetero sunt?

VOMITORIUS, a, um, adj. *ἐμετικός*, qui habet vim vomitum faciendi. *Plin. 20, 9, 41.* Bulbus, quem vomitorium vocant ab effectu, folia habet nigra, ceteris longiora. *Id. 21, 19, 75.* Hunc stomacho inutilem, et ideo vomitorium. P. *Vomitioria* absolute in theatris, et amphitheatris erant ostia, seu aditus, per quos populus ab internis porticibus et scalis exibat in gradus et sedilia. *Maer. Sat. 6, 4.* in illud *Virg. G. 2, 462.* Mane salutantum totis vomit aedibus undam: Pulcre, inquit, vomit, et antique, nam Ennius ait: et Tiberis flumen vomit in mare salsum. Unde et nunc vomitoria in spectaculis dicimus, unde homines glomeratim ingredienti, in sedilia se fundunt. *V. Scip. Maffej. amphith. l. 2. c. 8.*

[**VOMITUS**, a, um, part. a vomo: vomitu ejetus. *Coel. Aurel. Acut. 3, 20.* Egestio vomitorum similis, hoc est, spumosa et acerrima. *F.]*

VOMITUS, us, m. *ἔμεσις*, vomitio. *Pl. Rud. 2, 6, 26.* Animo male sit, contine, quaeos, caput. *Charm.* Pulmoneum edepol nimis velim vomitum vomas. *Id. Merc. 3, 3, 14.* Plenus aetatis, animaque foetida senex hircosus, tu osculere mulierem? uti ne adveniens vomitum excutias mulieri? *Plin. 20, 6, 23.* Vomitu aliquid reddere. *Curt. 7, 5.* egerere. *Sen. ep. 68.* levare stomachum. *Plin. 13, 23, 44.* Capparis vomitus facit, stomachum et alvum movet. *Id. 9, 48, 72.* Vomitus dissolutionemque stomachi protinus creat. **V. VOMITIO.** P. Id ipsum quod vomitur. *Id. 29, 4, 27.* Vomitus araneos concitare. *Id. 23, 8, 80.* Folium lauri pituitas extrahit, et vomitus. P. Vomitus voluntarii consuetudo fuit apud Romanos, ut enim coenae multiplici, et largis poculis gulae studiosi sufficere possent, inter coenandum, petito secreto, vomitum provocabant, digito, aut pinnula in gulam immissa, et novas rursus epulas repetebant. Morem hunc tangit *Sen. Consol. ad Helv. 9. f.* Vomunt, ut edant: edunt, ut vomant: et epulas, quas toto orbe conquirunt, nec concoquere dignantur. *V. Cels. 1, 3. med., Suet. Claud. 33.* et *Vit. 13., Plin. 14. c. 22.* et *Juven. 6. a. v. 425.* P. De homine impuro, et molesto. *Pl. Most. 3, 1, 119.* Absolve hunc, quaeos, vomitum, ne hic nos enecat. *Lucil. ap. Non. 1, 1.* In quorum numero nunc primu' Trebelliu' multo Obmarcescebat, febris, senium, vomitus, pus.

VOMO, is, mui, mitum, a. 3. *ἔμεσις*, est ejicere: et proprie de cibo, et potu dicitur, qui per os e stomacho egeritur. *Cic. Deiot. 7. med.* Cum post coenam vomere te velle dixisses, in balneum te ducere coeperunt. *Id. Phil. 2, 41.* Ab hora tertia bibebatur, ludebatur, vomebatur; et *ib. 25.* Is vomens frustis esculentis vinum redolentibus gremium suum, et totum tribunal implevit. *Id. Fin. 2, 8.* Asoti, qui in mensam vomant, et qui de conviviis auferantur. *Plin. 26, 13, 84.* Vettonicae succus vomentibus sanguinem datur. *Petr. fr. Trag. 66. Burm.* De quo cum imprudens Scintilla gustasset, paene intestina sua vomuit. *Cels. 1, 3. med.* Qui mane vomiturus est, ante bibere mulsum debet. P. Translate est large ejicere, effundere, ejectionem, emittere. *Plin. 3, 16, 20.* de Pado: Qua largius vomit aquas in mare; et *Virg. A. 5, 682.* Stuppa vomens tardum fumum; et *ib. 8, 680.* geminas cui tempora flammam Laeta vomunt: scil. Augusto, qui valde claros ac nitidos oculos habuit, ut a *Suet. Aug. 79.*

narratur. *Claud. Rapt. Pros. 1, 161.* Nunc vomit indigenas nimbos, piceaque gravatum Foedat nube diem. *Petr. fr. Trag. 56. Burm.* Apes mel vomunt. *Ob. Her. 12, 125.* de Charybdi: vomit fluctus totidem, totidemque resorbet. *Pers. 5, 181.* pinguem nebulam vomuere lucernae. *Virg. G. 2, 462.* Mane salutantum totis vomit aedibus undam. *Stat. Th. 10, 536.* Armataeque vomunt stridentia tela fenestrae. *Claud. IV. cons. Hon. 52.* Danubii totae vomerent cum proelia ripae. *Id. Cons. Prob. et Olybr. 49.* Aurea dona vomens, h. e. munifice largiens. *Lucr. 6, 828.* Vomere viam, h. e. efflare animam. *Virg. A. 9, 349.* Purpuream vomit ille animam, h. e. vitam cum sanguine. *Mart. 11, 90.* Attonitusque legis terrai frugilerai, Accius et quidquid, Pacuviusque vomunt, h. e. rancidum effluunt. P. [*Vomerit* pro vomerit, tanquam a praeter. *vomi*, habet *Front. de eloq. (ed. A. Maio)* p. 233. Neque quisquam ad mensam cenarit, prandio vomerit, sapientiam ructarit. *F.]*

***VONONES**, is, m. incertum cujus stirpis, antea Mediae, rex, lectus adscitusque a Parthis, brevi et inglorio regno. *Tac. A. 12, 10.* P. Vonones, Parthus, obses a patre Phraete Romanis datus, in regnum repositur, mox spretus a suis ab Artabano regno exiit. *Justin. 42, 5. B. A.*

VOPISCUS, a, um, adj. qui, ut ait *Isid. Or. 9, 5.*, de geminis, uno abortu, legitime natus fuerit: est ab *οὐλω*, retro, qui retro relictus in utero, terminatione autem diminutiva *οὐλωσις*; seu *οὐλωσιος*, vel *οὐλωσιος*, ut legitur in nummis; ita etiam satyrisca a satyro derivatur. *Plin. 7, 10, 8.* Vopiscus appellabant et geminis, qui retenti utero nascerentur, altero interempto abortu. *Solin. 1. med.* E geminis si, remanente altero, alter abortivo fluxu exciderit; alter, qui legitime natus est, vopiscus nominatur. *Non. 19, 3.* Vopiscus dicitur, qui ex duobus conceptis, uno abortu excluso, ad partum legitimum deducitur. P. Hinc factum est praenomen R. *Auct. Epit. de nom. rat.* Vopiscus praenomen fuit in eo, qui in utero matris geminus conceptus, altero abortu ejecto, incolumis editus erat.

Liv. 2, 54. Vopiscum Julium pro Virginio in quibusdam annalibus consulem invenio, h. e. consulem ann. U. C. CCCXXXI., qui pater fuit L. Julii Julii consulis ann. CCCXXIV., et avus L. Julii Julii, qui fuit trib. militum consulari potestate ann. CCCLIII et CCCLVII., quique vocatur in *Fast. cons. Capitol. ap. Grut. 292.* L. Julius L. F. Vopiscus N. Julius. *V. B. Borghes.* in *N. Framm. de fasti. cons. T. 2. p. 140.* P. Deinceps etiam pro cognomine R. usurpatum. Hinc in *Inscr. ap. Grut. 214.* P. Manilius Vopiscus Cos. ann. a Chr. n. CXIV., qui idem fuisse videtur ac ille, qui perperam *Manlius Vopiscus* dicitur ap. *Stat. in ep. 1. praef. Silv.*, et de quo ita *Id. Silv. 1, 3, 1.* Cernere facundi Tibur glaciata Vopisci. Alius vero M. *Ποισκίος Οὐλωσιος* in nummo Pautaliae Thraciae ap. *Mionnet Supplem. T. 2. p. 367.* Hinc etiam Flavius Vopiscus historicus, qui quorundam R. imperatorum vitas conscripsit, de quo *V. in CAPITOLINUS, i.*

VOPTÉ, pro vos ipsi, Cato posuit. *Paul. ex Festo. V. PTE.*

VORACITAS, atis, f. *πολυφαγία*, edacitas, inexplibilis edendi aviditas. *Plin. 2, 107, 111.* de igne: Quae est illa natura, quae voracitatem in toto mundo avidissimam sine damno suo pascit? *Appul. Met. 7.* Asinus incumbens praesepio voracitati suae deservit.

VORACITER, adv. *Maer. Sat. 7, 5. med.* Insanus fit ille, cui merus sal cibus, si hoc ipsum voraciter invaserit.

VORAGINOSUS, a, um, adj. *βαραθρόνης*, plenus voraginibus. *Auct. B. Hisp. 29.* Nam palustri et voraginoso solo currebat ad dexteram partem. *Appul. Met. 9.* Voraginosus via. *Ammian. 24, 6. med.* Voraginosus amnis.

VORAGO, inis, f. *δυσχώρημα*, *βίραθρον*, *χίμα*, locus immensae profunditatis: a *vorando*: quia in eam cadentia non emergunt, sed absorbentur. *Cic. Dio. 1, 33.* Cum equum demisisset in flumen, submersus equus voraginibus non existit. *Catull. 17, 26.* Et supinum animum in gravi derelinquere coeno. Ferream ut soleam tenaci in voragine mula. *Curt. 8, 14.* Imber violentius, quam alias, fusus campos lubricos et inequitabiles fecerat, gravesque, et prope modum immobiles currus illuvie et voraginibus haerebant. P. Translate. *Cic. Pis. 18.* Vos geminae voragines, scopulique reipublicae. P. Speciatim transfertur ad hominem insigniter prodigum, cujus gula, vel amplissimis patrimoniis in ventrem, tanquam in barathrum quoddam, conjectis, expleri non potest. *Cic. Sext. 52.* Tu meo periculo gurgis et vorago patrimonii helluabere? *Ob. Met. 8, 843.* Jamque fame patrias, atque voragine ventris Attenuarat opes. *Val. Max. 9, 4. in.* Avaritia, manifestae praedae avidissima vorago.

VORATOR, oris, m. qui vorat. *Tert. Monog. 8. f. et Sejun. 2. med. *Paul. Nol. 19, 10. B. A.*

VORATRINA, ae, f. quasi vorandi officina, popina. *Tert. Apol. 39.* de Ecclesiae censu: Haec stips inde non epulis, non potaculis, nec ingratis voratrinis dispensatur, sed egenis alendis humanis-

que. P Item idem ac vorago. Ammian. 17, 7. f. de terrae motib. Patefactis subito voratrinis terrarum partes absorbent.

VORATUS, a, um, part. a voro: Mart. 5, 18. Avidum vorata decipit scarum musca. Arnob. 7, 249. Mansa et vorata viscera. Aurel. Vict. Epit. 40. med. Voratumque limo pondere thoracis, corpus vix repertum. P Sensus activo, quasi a voror dep. Alcim. 2, 231. de Eva: pomumque vorata momordit.

VORAX, ūcis, adj. omn. gen. vorax, qui vorat, multa absumens, inexplibilis edacitatis, gurgis, helluo. Cic. Phil. 2, 27. Quae Charybdis tam vorax tot res tam cito absorbere potuisset? Ov. Met. 8, 838. quo copia major Est data, plura cupit, turbaque voracior ipsa est. Lucan. 1, 181. Hinc usura vorax, avidumque in tempora fenus. Val. Max. 7, 1. f. Exercitus, et arma, et equitatus voracibus impensis onerosus. Lucan. 2, 663. omnia pontus Haurit saxa vorax. Sil. 4, 687. Flamma vorax. P Translate et obsceno sensu. Catull. 33, 9. de cinaedo: Culo filius est voraciore.

[VORDENSES, ium, m. plur. incolae pagi in Gallia Narbonensi, qui nunc dicitur Gordes, inter Aptam Juliam, nunc Apt, et Carpentoracte, nunc Carpentras. Inscr. ap. Spon. Miscell. antiqu. p. 164. n. 4. C. Allio C. F. Volt. Celeri III. Vir., Flam., Augur. Col. J. Apt. ex V. Dec. Vordenses pagani patrono. V. Orell. Coll. Inscr. Lat. n. 197. F.]